
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/539/2024 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a , 
i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn.zm.2)), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Radziejowice  
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości kulturalnej, historycznej, naukowej, 
przyrodniczej i krajobrazowej, odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych 
tworów, ustanawia się pomnikami przyrody pojedyncze drzewa wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. 1. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, 
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

3. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 poz. 1688, poz. 1890 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 2028



§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały sprawuje Wójt 
Gminy Radziejowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu żyrardowskiego 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego nr 124. poz. 3641), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz.U. Nr 92 , poz. 753 ze zm), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice 
 
 

Grażyna Górka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2028



L.p. Nazwa gatunkowa Obwód 
pnia (cm) 

Wysokość 
(m) 

Numer 
działki 

Obręb Współrzędne 
geograficzne 

1 
 

Jesion wyniosły  
Fraxinus excelsior L.  

395  
 

32,0  
 

274/3 19 20.5529971072  
52.0041316571999  

2 Jesion wyniosły  
Fraxinus excelsior L.  

440  
 

23,0  
 

274/3 19 20.5511320533  
52.0032717528999  

3 Miłorząb dwuklapowy 
Ginkgo biloba L.  

308  
 

22,0  
 

274/3 19 20.5504838208999  
52.0030580414999  

4 Modrzew europejski  
Larix decidua Mill.  

278 (S) + 
286 (N)  

25,0  
 

274/3 19 20.5505328988  
52.0027888214  

5 Modrzew europejski  
Larix decidua Mill.  

304  10,0  274/3 19 20.5503778124  
52.0027882714  

6 Modrzew europejski  
Larix decidua Mill. 

353  
 

27,0  
 

274/3 19 20.5508976558999  
52.0029016545  

7 Kasztanowiec pospolity 
Aesculus 
hippocastanum L.  

350  
 

22,0  
 

274/3 19 20.5493020655999  
52.0022959969999  

8 Modrzew europejski  
Larix decidua Mill.  

325  
 

30,0  
 

274/3 19 20.5497876961  
52.0021057252999  

9 Lipa drobnolistna  
Tilia cordata Mill.  

455  
 

35,0  
 

274/3 19 20.5498984283999  
52.0021203226  

10 Grab pospolity  
Carpinus betulus L.  

270  
 

22,0  
 

274/3 19 20.5504063531  
52.0019354521  

11 Olsza czarna  
Alnus glutinosa (L.) 

Gaertn.  

355  
 

30,0  
 

274/3 19 20.5505776605999  
52.0017990488999  

12 Jesion wyniosły  
Fraxinus excelsior L.  

338  
 

30,0  
 

274/3 19 20.5508577772999  
52.002038997  

13 Olsza czarna  
Alnus glutinosa (L.) 

Gaertn.  

285  
 

25,0  
 

274/3 19 20.5512464108999  
52.0018763584999  

14 Olsza czarna  
Alnus glutinosa (L.) 

Gaertn 

272 
(pomiar 
na wys. 
1,0 m)  

25,0  
 

274/3 19 20.5514008136  
52.0018007940999  

15 Sosna wejmutka  
Pinus strobus L.  

263 (bez 
kory)  

8,0  
 

274/3 19 20.5517297938  
52.002419828  

16 Jesion wyniosły  
Fraxinus excelsior L.  

451  
 

22,0  
 

 

239/6 19 20.5484598837  
52.0041190267  

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/539/2024

Rady Gminy Radziejowice

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2028



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/539/2024

Rady Gminy Radziejowice

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2028


	UCHWAŁA NR LXXIII/539/2024 RADY GMINY RADZIEJOWICE z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-14T09:18:17+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




